
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

N° 716 DEL 30/11/2023 
 

 

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO, MEDIANTE 
COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI 
SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000, DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE. PRESA D’ATTO SVOLGIMENTO DELLA SELEZIONE. 
CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n° 620 del 24/10/2023 con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione di n.1 risorsa di alta specializzazione ex art. 110, comma 2, D.Lgs 

267/2000; 

 

VISTE: 

• la deliberazione consiliare n. 3 del 15.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione 2023/2025 - Provvedimenti”;  

• la deliberazione consiliare n. 1 del 15.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Provvedimenti”;  

• la deliberazione giuntale n. 103 del 06.07.2023 con oggetto adozione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) - art. 6, d.l. n. 80/2021 - 2023 - 2025 (enti con meno di 50 

dipendenti); 

• la deliberazione giuntale n. 104 del 04.10.2023 recante Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) - art. 6, d.l. n. 80/2021 - 2023 - 2025 (enti con meno di 50 

dipendenti). prima modifica. 

• il decreto sindacale di assegnazione, con attribuzione di EQ, delle funzioni e delle 

responsabilità previste dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 n. 4/2022;  

 

DATO ATTO che la procedura si è regolarmente aperta in data 24.10.2023 alle ore 12:00 e si è 

positivamente conclusa il 24.11.2023 alle ore 12:00; 

 

DATO ATTO, altresì, che a seguito di procedura pubblica, sul Portale del Reclutamento “InPA” 

messo a disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica, sono pervenute le seguenti 

domande di partecipazione alla procedura idoneativa identificata con il Codice “BUSS 110/2023”: 

1. Codice 6EPMW6Z1FA in data 24.10.2023 alle ore 17:30 

2. Codice 1KSFZMKTP5 in data 25.10.2023 alle ore 14:13 

3. Codice ZRR6GA3S66 in data 27.10.2023 alle ore 20:13 

4. Codice BRUCG1Z2KE in data 28.10.2023 alle ore 07:06  

5. Codice 4F45ZPQ99M in data 03.11.2023 alle ore 10:41 

6. Codice  QY74Z56DQ6 in data 05.11.2023 alle ore 10:10 

7. Codice FHY5HKP9W1 in data 11.11.2023 alle ore 16:07 



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

8. Codice SDUBTU6ZWZ in data 15.11.2023 alle ore 12:29 

 

VERIFICATE le singole domande pervenute e la corrispondenza dei requisiti richiesti al bando di 

selezione; 

 

CONSIDERATO che in esito all’espletamento della suddetta procedura selettiva in conclusione 

dei lavori il Responsabile del Servizio Personale ha trasmesso i curricula pervenuti e gli esiti della 

verifica dei requisiti al Sindaco con propria relazione agli atti della procedura; 

 

VALUTATI i profili di ciascun candidato, il Sindaco ha convocato ad audizione i seguenti 

soggetti: 

a) Codice FHY5HKP9W1 lunedì 27.11.2023 alle ore 11:00 

b) Codice BRUCG1Z2KE lunedì 27.11.2023 alle ore 11:30 

c) Codice 4F45ZPQ99M lunedì 27.11.2023 alle ore 12:30 

 

CONSIDERATO che, a seguito delle audizioni, occorre prendere atto della volontà comunicata dal 

Sindaco e, conseguentemente, determinare la conclusione della procedura selettiva in oggetto; 

 

INDIVIDUATO il candidato con Codice BRUCG1Z2KE il soggetto destinatario dell’incarico e 

rimessi all’ufficio personale i curricula e i materiali della selezione; 

 

RIBADITO che la scelta del candidat* per questo tipo di procedura è stata operata del Sindaco e 

che la valutazione dei partecipanti è intesa esclusivamente ad individuare il soggetto con cui 

stipulare il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato di cui alla presente 

selezione, senza dare luogo alla formazione di alcuna graduatoria non trattandosi di concorso 

pubblico; 

 

DATO ATTO che non si è a conoscenza dell’esistenza di situazioni di conflitto d’interesse, ai sensi 

dell’art. 6 bis L.241/1990 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013 

 

VISTI: 

• la L. 241/90 e ss.mm.ii; 

• gli artt. 107 e 110 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D. Lgs.165/2001 e ss.mm.ii; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo come eventuali allegati per relationem citati; 

 

2. DI DICHIARARE positivamente CONLUSA la procedura selettiva in oggetto; 

 

3. DI PROCEDERE con successivo atto all’assunzione del profilo con Codice 

BRUCG1Z2KE individuato come maggiormente idoneo a cui affidare la supervisione delle 

attività di gestione, compreso il coordinamento, delle Elevate Qualificazioni perseguendo 



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

livelli ottimali di efficacia ed efficienza, attività connesse al ruolo di Responsabile per 

l’Anticorruzione e Trasparenza, l’espressione di pareri verbali e scritti, approfondimenti 

specialisti e studi specifici su questioni di diritto, in particolare amministrativo, al Sindaco e 

all’Amministrazione; 

 

1. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile 

delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di 

presa d'atto nonché sul sito web alla sezione Amministrazione trasparente; 

 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della L. 241/90 è 

il dott. Giancarlo Alviani – Responsabile Settore 4 - Affari Culturali; 

 

3. DI AVVERTIRE che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, 

n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”, avverso il presente provvedimento è ammesso alternativamente: 

− Ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Parma ai sensi degli articoli 29 e 41 del D. 

Lgs.02.07.2010, n. 104 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 

termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in 

cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza; 

− Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità (con 

esclusione, dunque, di doglianze attinenti al merito dell’atto) entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.24.1.1971, n. 1199. 

 
 
 

Responsabile Settore Affari Culturali 
 

Giancarlo Sorenti Merendi Alviani 
 


